
 Centrinėje parko dalyje, Didžiojo parterio pradžioje stovi  „Laiminančio Kristaus“ skulptūra (5), 
pastatyta tarp 1906 ir 1913 metų. 1948–1953 metais paminklą sunaikino sovietų valdininkai. 

Pasakojama, jog nė vienas paminklo griovime, naikinime dalyvavęs asmuo nemirė natūralia mirtimi. 
Vienintelis tiksliai žinomas faktas:  „Laiminančio Kristaus“ skulptūrą pagal išlikusius archyvinius dokumentus, 
nuotraukas iš bronzos atkūrė skulptorius Stasys Žirgulis 1993 metais, postamentą iš ukrainietiško granito 
padarė Adolfas Gendvilas.

Didžiojo parterio (6) (Parke yra „parke paklydęs“ Mažasis parteris (7). Kadaise jo vietoje buvo grafo 
Tiškevičiaus daržas.) išplanavimą ir jo kūrimą E. F. Andre sūnus ir padėjėjas Rene prisimena taip: „Pagaliau 
atėjo eilė dekoruoti centrinę dalį. Ji buvo suskirstyta į tris dalis: centre – 100 metrų ilgio ir 30 metrų pločio 
lengvas įdubęs gėlynas arba veja; likusios dvi dalys iš dešinės ir iš kairės buvo numatytos kaip žalias kilimas 
horizontalioje dalyje ir kaip augalijos plantacijos šlaituose.“ Dabar čia atsiskleidžia didžioji, elipsės formos 
erdvė su gėlynais, baseinu ir fontanu centre.

1897 metais centrinėje parko dalyje, už didžiojo parterio, pastatyti architekto Franco Švechteno 
suprojektuoti rūmai (dabar Gintaro muziejus) – grafų Felikso ir Antaninos Tiškevičių rezidencija. Prie 
rūmų prigludusi grafų Tiškevičių koplyčia, kurioje dabar rengiamos dailės parodos. Gintaro muziejus 
(8) – Lietuvos dailės muziejaus padalinys – rūmuose įkurtas 1963 metais. Sukaupta apie 30 000 eksponatų. 
Ekspozicija užima 750 kv. m. plotą, vitrinose pateikiama apie 4500 vertingų eksponatų, pristatančių gintarą 
dviem pagrindiniais aspektais: gintaro formavimasis; gintaro naudojimas kultūros istorijos eigoje. Gintaro 
muziejų jau aplankė daugiau kaip 8 milijonai žmonių.

Rozariume (9) auginama apie 80 rožių rūšių. Jame 1983 metais buvo pastatyta prancūzų skulptoriaus 
Huberto Luji Noelio skulptūra „Rebeka“ („Vandens nešėja“) (9), atvežta iš prie Švėkšnos esančio Vilkėnų 
dvaro.


